t
1

РОССИЙСl(АЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРl(УТСl(АЯ ОБЛАСТЬ

ЗАЛАРИНСl(ИЙ РАЙОН
ЗАЛАРИНСl(ОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2024 года р .п. Залари №283

О НАЗНАЧЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ ПО ВОПРОСУ
ПРЕОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ

ЗАЛАРИНСКОГОРАЙОНАВЗАЛАРИНСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

В целях обеспечения участия населения Заларинского муниципального

образования в осуществлении местного самоуправления по вопросу

преобразования муниципальных образований Заларинского района путем их

объединения без изменения границ иных муниципальных образований с

созданием вновь образованного муниципального образования - Заларинский

муниципальный округ Иркутской области, в соответствии со статьей 28
Федерального закона от 06.10. 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь У ставом Заларинского муниципального образования, Дума

Заларинского муниципального образования

РЕШИЛА:

1. Провести публичные слушания по

муниципальных образований Заларинского

муниципальный округ иркутской области.

2. Публичные слушания проводятся
Заларинскоrо муниципального образования.

вопросу преобразования

района в Заларинский

по инициативе Думы

З. f\1kcтo. ;\:\ТО II uрс1ш1 11 ровс) tс1 111н 11 уб1 111ч111.,1 х слу 111ш 1н й :

1) актuвыi, :.ш.11 ММ БУК «POДII И К» 1ю u;tpccy: Иркутскш, облает~,, ,

р . 11. З :1.11ар11, )'JI. Jk111111a 76. 27 ~шш 2U24 l"OJщ, ш1•шло в 15 •шсоо U0 1\ншут ;

2) нa..·тuuыil за.11 МБМУК «ИКЦ «Соврсмс111111к» по ,щрссу:

\ lр~..;у гская облжть, р.п. З:1ш1р 11 , ул. з~шодск:н1 1, 28 маи 2024 года , ш1•rало в

18 •шсоu 00 м1111ут.
4. Орг:11-1юатороr-.,1 публ11чных слушаний определить админис

трацию

З~:1р11нского муннципалыюго образования.

5. Организатору публ11чных слушан11й:

1) обеспечить подготовку и проведение публичных слушаний в

соответстш111 с Уставом Заларинского муници пального образования;

2) опублнковать в информационном листке «ВЕСТИ З
АЛАРИ»:

- настоящее решение;
- проект решения Думы Заларинского муниципального

образования «О

соглас1111 ю1 прсобразова1111е мушщ11пальных о
бразований Заларш1ского

района 11 Залар1111ского муниципального образования, путем их

объещше1111я без 11змене1111я границ 11ных мун
11цнпальных образований с

созда1111ем вновь образованного муниципального образования

Залар1111сю1й мушщ11пальный округ Иркут
ской области»;

- порядок учета предложений по проекту ре
шения Думы о внесении

изменений и дополнений в У став Заларинского муниципального

образования;

- результаты публичных слушаний .

6. У становить, что мнения и рекомендации по проек
ту решения Думы

Заларинскоrо муниципального образования
 «О согласии на преобразование

муниципальных образований Заларинского района и Заларинского

муниципального образования, путем 11х объединения без изменении

границ иных мунищшальных образований с созданием вновь

образованного мушщипалыюго образования Заларинский

муниципальный округ Иркутской област
и» принимаются от участников

публичных слушаний:

1) по почтовому адресу: Иркутскаи область, р.п. Зал
ари, ул. Карла

Маркса, 67, «Для Думы Залар1111ского МО»;

2) по адресу электронной почты администрации Заларинского

муниципального образования: zalшo@irшail.ru «Для Думы Заларинского

МО».

7. Настоящее решение подлежит официальному опубликов
анию в

информационном листке «ВЕСТИ ЗАЛАРИ» и р
азмещению на официальном

сайте Заларинского муниципального образования в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» .

8. Контроль исполнения настоящего р~е-~\1~ о&._тавляю за собо 11 .
//~,..ц ,,,, .,

Председател ь Думы if,~~~ и<1~~ ,,--
L:' 1un~ 1 ,1 с~ r "

Заларинско 1 ·0 му11ицилат,11ого образооа1 rl у шщ, 11 n 1 <О , В . С. Орноев
i ► UO\) "' 1 1

' ,,
1 и \, ~ '>А ....

tt • ' v t, , \ \/1о / /

• ....::.._ J ,\ 1\ r 1

{ "type": "Document", "isBackSide": false }

{ "type": "Document", "isBackSide": false }